Para los efectos de los artículos 27, apartado C, 
fracción V del CFF; 206 y 214 de la Ley del ISR, la autoridad, con la información 
de la declaración anual del ejercicio inmediato anterior, verificará que los 
ingresos obtenidos no hayan excedido de $35,000,000.00 (treinta y cinco 
millones de pesos 00/100 M.N.).

En caso de que los ingresos del ejercicio inmediato anterior excedan de la 
cantidad señalada en el primer párrafo de esta regla, la autoridad fiscal podrá 
actualizar las obligaciones fiscales de los contribuyentes para que tributen desde